
Calendrier fédéral sportif 2011 ‐ 2012
Commission Sportive 

Dates Titre de la compétition Nom du club organisateur Spé. Catég. @dresse électronique

6 CHAMPIONNAT REGIONAL A.S.DENAIN EP TC Christophe LAIGLE LAIGLE Christophe 0682313945 sauvetage.denain@wanadoo.fr

11 RENCONTRE VALENCIENNOISE VALENCIENNES EP M à Ma Serge MOL MOL Serge 0327225971 sergemol59@gmail.com

20 1ÈRE DÉPARTEMENTALE SERVIERES + COMITE EP TC Frank CHEILLAN CHEILLAN Frank 0674774213 rbracci@mairie‐marseille.fr

26 CHALLENGE DELOUVIN AMNS ‐ MONTMARTRE NATATION EP TC Philippe SCHMITT SCHMITT Philippe 0659898244 mnsauvetage@free.fr

27 AQUALOVE SAUVETAGE MONTPELLIER AQUALOVE SAUVETAGE EP TC Sebastien HERVE HERVE Sebastien 0467866043 contact@aqua‐love.com

27 COMPÉTITION AMIENS SAUVETAGE EP TC Fabien PLAISANT PLAISANT Fabien 0672191800 fabienplaisant@yahoo.fr

27 1ÈRE JOURNÉE DÉPARTEMENTALE DES LANDES HOSSEGOR SAUVETAGE CÔTIER EP P à S Bernard DEHEZ DEHEZ Bernard 0617296462 hossegor.sauvetage@gmail.com

28 CHAMPIONNAT DE LIGUE ALSACE ÉTAPE 1 ACSS EP TC William PELLICIA PELLICIA William 0610112664 pellicia.william@neuf.fr

3 CHAMPIONAT DÉPARTEMENTAL OPEN DU MAINE ET LOIRE S.O.CANDÉ ACTIVITÉS NAUTIQUES EP P à C Philippe PARENT  PARENT  Philippe 0604093377 activitesnautiques.socande@sfr.fr

4 CHAMPIONNAT LIGURE POITOU‐CHARENTES OPEN LIGUE POITOU‐CHARENTE EP TC Jean ROUMIEUX ROUMIEUX Jean 0626816402 jean.roumieux@secourisme86.fr

4 FRONTIGNAN NOF EP P à M Marie DUCOURTIEUX DUCOURTIEUX Marie 0670719443 nof34@free.fr

10 COMPÉTITION DÉPARTEMENTAL ENTENTE NAUTIQUE ALBIGEOISE EP TC Nathalie LACASSAGNE LACASSAGNE Nathalie 0613074487 albisauv@wanadoo.fr

11 2ÈME DÉPARTEMENTALE ESM13 EP TC Gregorie M. CAIAZZO   M. CAIAZZO   Gregorie 0671023877 esm13@free.fr

11 CHALLENGE D'ABUNTO ANV EP TC Annie Claude GIGOU GIGOU Annie Claude 0616235586 annieclaude_guigou@hotmail.fr

15 COUPE DE NOEL ESN PERPIGNAN EP TC Anne Marie RAMIA RAMIA Anne Marie 0626662222 Sauvetage.perpignan@orange.fr

17 COUPE DU CDSS 44 SUD ESTUAIRE SAUVETAGE CÔTIER BREVINOIS EP J à S Pascal BUREL  BUREL  Pascal 0664669506 sescb.asso@gmail.com

17 RENCONTRE INTER‐RÉGIONALE ASN NOEUX LES MINES (62) EP TC Olivier BUVRY  BUVRY  Olivier 0617744351 olivierbuvry@aol.com

7 COUPE DES ROIS BIARRITZ SC EP P à M Philippe DESPERGERS  DESPERGERS  Philippe 0689100032 BSC.sport@gmail.com

14 ‐15 CHAMPIONNAT INTER RÉGION ANV EP M à Ma Annie Claude GUIGOU GUIGOU Annie Claude 0143898271 annieclaude_guigou@hotmail.fr

15 CHAMPIONNAT DE LIGUE ALSACE ÉTAPE 2 ACSS EP TC William PELLICIA PELLICIA William 0610112664 pellicia.william@neuf.fr

22 CHAMPIONNAT RÉGIONAL MONTPELLIER SAUVETAGE EP C à Ma Serge MALVEZIN MALVEZIN Serge 0684389220 malvezinserge@orange.fr

22 3ÈME DÉPARTEMENTALE ASPTT EP TC Patric THEVENOT THEVENOT Patric 0658202123 sgpapou@yahoo.fr

Contact & téléphone

nov‐11

déc‐11

janv‐12

Contact & téléphone

nov‐11

gp p y

22 COMPÉTITION DÉPARTEMENTALE DE LA HAUTE GARONNE CLUB DE SAUVETAGE TOULOUSAIN EP M à Ma Jean‐Louis  IMBERT  IMBERT Jean‐Louis 0681206514 jeanlou‐imbert@wanadoo.fr

28 CHAMPIONNAT DE LIGUE COUPE DES PYRÉNÉES ENTENTE NAUTIQUE ALBIGEOISE EP M à Ma Nathalie LACASSAGNE LACASSAGNE Nathalie 0613074487 albisauv@wanadoo.fr

28 INTER LIGUE DINARD ADSCE EP TC Fanny POTRIQUET POTRIQUET Fanny 0632331213 fanny.poutriquet@secourisme35.com

29 INTER CLUBS DINARD ADSCE EP TC Fanny POTRIQUET POTRIQUET Fanny 0632331214 fanny.poutriquet@secourisme35.com

29 CHAMPIONNAT D'AQUITAINE BIARRITZ SC EP M à S Philippe DESPERGERS  DESPERGERS  Philippe 0689100032 BSC.sport@gmail.com

févr‐12

4 COLMAR CUP ‐ INTERRÉGION EST  ACSS COLMAR EP M à Ma William PELLICIA PELLICIA William 0610112664 pellicia.william@neuf.fr

5 CHAMPIONNAT INTERRÉGIONAL MNSL SETE EP C à Ma Cedric VIGILANTE VIGILANTE Cedric 0467461660 mnsl.sete@orange.fr

5  GARONNA RESCUE CSSM (MURET) EP M à Ma Christophe CAZAUX CAZAUX Christophe 0674720816 christophe‐cazaux@orange.fr

5 FINALE DE ZONE CHAMPIONNAT INTER‐RÉGION NORD‐EST ASN NOEUX LES MINES (62) EP TC Olivier BUVRY BUVRY Olivier 0617744351 olivierbuvry@aol.com

5 COMPÉTION EAU PLATE MIMIZAN MIMIZAN SAUVETAGE ET SECOURISME EP TC Sylvain LAMARQUE LAMARQUE Sylvain 0638763570 mimizansauvetage@gmail.com

11 CHAMPIONNAT INTER RÉGION CS TOULOUSAIN ET EPSTN EP M à Ma Jean‐Louis IMBERT IMBERT Jean‐Louis 0681206514 jeanlou‐imbert@wanadoo.fr

12 JOURNÉE DÉPARTEMENTALE EAU PLATE BOSS EP TC Cathy BRAZEILLES BRAZEILLES Cathy 0683510185 cathy.bisca@laposte.net

12 RENCONTRE INTER REGION DENAIN EP TC Christophe LAIGLE  LAIGLE  Christophe 0682313945 sauvetage.denain@wanadoo.fr

18‐19 COUPE ROBERT RENUCCI COMITE13 EP TC Yvonne GRIMAUD GRIMAUD Yvonne 0688553899 nslacydon@free.fr

26 3ÈME INTERRÉGION VALENCIENNES EP TC Serge MOL MOL Serge 0327225971 sergemol59@gmail.com

mars‐12

4 CHAMPIONNAT REGIONAL MONTPELLIER SAUVETAGE EP P à M Serge MALVEZIN  MALVEZIN  Serge 0684389220 malvezinserge@orange.fr

4 MURET RESCUE CSSM (MURET) EP Pà B Christophe CAZAUX CAZAUX Christophe 0674720816 christophe‐cazaux@orange.fr

4 COUPE DE L ATLANTIQUE ASCA44 EP TC Sebastien LUCAS LUCAS Sebastien 0698025498 asca44@yahoo.fr

4 FINALE DE ZONE 2: CHAMPIONNAT INTER‐RÉGION NORD‐EST ASN NOEUX LES MINES (62) EP TC Olivier BUVRY BUVRY Olivier 0617744351 olivierbuvry@aol.com

EP = Eau plate; C = Côtier; M = Mixte; Ma = Masters; S = Sénior; J = Junior; C = Cadet; M = Minime; B = Benjamin; TC = Toutes catégories
mise à jour le 08/01/2012



Dates Titre de la compétition Nom du club organisateur Spé. Catég. @dresse électroniqueContact & téléphoneContact & téléphone

11 4ÈME RENCONTRE RÉGIONALE ANV EP TC Annie Claude GUIGOU GUIGOU Annie Claude 0143898271 annieclaude_guigou@hotmail.fr

11 COMPÉTITION DÉPARTEENTALE DES LANDES CAPBRETON SAUVETAGE CÔTIER EP TC Walter GEYER GEYER Walter 0671325850 capbretonsauvetagecotier@hotmail.fr

11 CHAMPIONNAT DE LIGUE ESN PERPIGNAN EP M à Ma Anne Marie RAMIA RAMIA Anne Marie 0626662222 Sauvetage.perpignan@orange.fr

17‐18 CHAMPIONNAT DE LIGUE LACYDON EP TC Yvonne GRIMAUD GRIMAUD Yvonne 0688553899 nslacydon@free.fr

18 INTERCLUB DE L'OUEST AQUARIUS CLUB ANGERS EP TC Anthony SARFATI SARFATI Anthony 0672438954 anthony.sarfati@orange.fr

18 CHAMPIONNAT DE LIGUE ALSACE ÉTAPE 3 ACSS EP TC William PELLICIA PELLICIA William 0610112664 pellicia.william@neuf.fr

18 COUPE MNSL DES JEUNES SAUVETEURS MNSL SETE EP P à M Cedric VIGILANTE VIGILANTE Cedric 0467461660 mnsl.sete@orange.fr

18 COMPÉTITION AMIENS SAUVETAGE EP TC Fabien PLAISANT PLAISANT Fabien 0672191800 fabienplaisant@yahoo.fr

07 au 09 CHAMPIONNATS DE FRANCE EAU PLATE EPSTN EP M à Ma Vincent THOMAS THOMAS Vincent 0682312894 sport@ffss.fr

 28‐ 29 FESTIVAL INTERNATIONAL D'HOSSEGOR HOSSEGOR SAUVETAGE CÔTIER C M à S Bernard DEHEZ DEHEZ Bernard 0617296462 hossegor.sauvetage@gmail.com
29 CHAMPIONNAT REGIONAL MONTPELLIER SAUVETAGE C  TC Serge MALVEZIN MALVEZIN Serge 0684389220 malvezinserge@orange.fr

29 COUPE DES PA BIARRITZ SC C  P à M Philippe DESPERGERS  DESPERGERS  Philippe 0689100032 BSC.sport@gmail.com

 5‐ 6 1ER COMPETITION DE SAUVETAGE COTIER PORTO VECCHIO  AQUATIC FORM C TC Alain BARON BARON Alain 0663993407 alain.baron.hu@gmail.com

 5‐ 6 CHAMPIONNAT DE GIRONDE LACANAU SAUVETAGE COTIER C TC Didier PAPINEAU PAPINEAU Didier 0668926496 sauvetagecotier.lacanau@orange.fr

6 MEETING DE NOEUX LES MINES ASN NOEUX LES MINES (62) M  TC Olivier BUVRY BUVRY Olivier 0617744351 olivierbuvry@aol.com

13 RENCONTRE COTIÉRE LIGUE ILE DE FRANCE  C TC Philippe SCHMITT SCHMITT Philippe 0659898244 sauvetage.secourisme@free.fr

17 INTER‐REGIONS WAITEUTEU MESSANGE SAUVETAGE COTIER C C à S Philippe MICHEL MICHEL Philippe 0682818626 waiteuteu.sauvetage@free.fr

19‐20 OPEN CUP CHALLENGE E.S.S.V C TC Laurent PALAU PALAU Laurent 0629399629 essv@hotmail.fr

19 COLMAR TROPHY ‐ INTERRÉGION EST ACSS C M à Ma William PELLICIA PELLICIA William 0610112664 pellicia.william@neuf.fr

20 CHAMPIONNAT DEP DES COTES D'ARMOR CSSTG ( CLUB SAUV et SEC  TREGOR GOELO) C TC Olivier CADIOU CADIOU Olivier 682978890 cadiouo@wanadoo.fr

20 CHAMPIONNAT DE LIGUE MIDI‐PYRÉNÉES ENTENTE NAUTIQUE ALBIGEOISE C B à S Nathalie LACASSAGNE LACASSAGNE Nathalie 0613074487 albisauv@wanadoo.fr

25 au 28 2eme ARENA RESCUE MONTPELLIER AQUALOVE SAUVETAGE M C à Ma Sebastien HERVE HERVE Sebastien 0467866043 contact@aqua‐love.com

juin‐12

mai‐12

avr‐12

 2‐ 3 CHAMPIONNAT LIGUE ZONE 4  SUD ESTUAIRE SAUVETAGE COTIER BREVINOIS C TC Pascal BUREL BUREL Pascal 0664669506 sescb.asso@gmail.com

3 FINALE INTERRÉGION ANV EP TC Annie Claude GUIGOU GUIGOU Annie Claude 0143898271 annieclaude_guigou@hotmail.fr

09 et 10 COUPE DE FRANCE BENJAMINS ET MINIMES SORE / BOSS M B et M Vincent THOMAS THOMAS Vincent 0682312894 sport@ffss.fr

16 ROYAN SAVING CUP ROYAN C TC Fabien BOIREAU BOIREAU Fabien 0613196548 faboooost@hotmail.com

17 COMPETITION DE SAUVETAGE COTIER DE L'ARCHIPELLE AGDE SAUVETAGE C P à M Loîc BEAUMAL BEAUMAL Loîc 0612897627 loek34@hotmail.fr

23 CHAMPIONNATS DÉPARTEMENTAUX 64 BELHARA WATERMEN  C TC Bixente MILLET MILLET Bixente 0676241529 bixente_millet@hotmail.fr

24 CHALLENGE ERIC DEBOCQ (Open) PASS (pentiève asso sauv et sec) C TC RESPINGER Aymeric RESPINGER Aymeric 0609665184 aymeric@pass22.com

24 FINALE COTIÉRE LIGUE ILE DE FRANCE  C TC Philippe SCHMITT SCHMITT Philippe 0659898244 sauvetage.secourisme@free.fr

7 COUPE DE LA PRESQU'ILE 1 ETAPE ASCA44 C P à M Sébastien LUCAS LUCAS Sébastien 0698025498 asca44@yahoo.fr

7 CHAMPIONNAT INTERRÉGIONAL MNSL SETE C P à M Cedric VIGILANTE VIGILANTE Cedric 0467461660 mnsl.sete@orange.fr

8 CHAMPIONNATS D'AQUITAINE BISCAROSSE OSS C TC Thierry FERRE FERRE Thierry 0660588118 cathy.bisca@laposte.net

8 CHAMPIONNAT INTERRÉGIONAL MNSL SETE C C à Ma Cedric VIGILANTE VIGILANTE Cedric 0467461660 mnsl.sete@orange.fr

21 COUPE CARCABUENO BIARRITZ SC C TC Philippe DESPERGERS  DESPERGERS  Philippe 0689100032 BSC.sport@gmail.com

28 COTIER AQUALOVE SAUVETAGE MONTPELLIER AQUALOVE SAUVETAGE C TC Sebastien HERVE HERVE Sebastien 0467866043 contact@aqua‐love.com

3 COUPE DE LA PRESQU'ILE ETAPE 2 ASCA44 C C à Ma Sébastien LUCAS LUCAS Sébastien 0698025498 asca44@yahoo.fr
4 OCEANPERF CHALLENGE CD40 FFSS C TC Anthony MAZZER MAZZER Anthony 0675242011 antomazzer@hotmail.com
11 COUPE DE LA PRESQU'ILE ETAPE3 ASCA44 C P à M Sébastien LUCAS LUCAS Sébastien 0698025498 asca44@yahoo.fr
18 OPEN D'HOSSEGOR HOSSEGOR SAUVETAGE CÔTIER C TC Bernard DEHEZ DEHEZ Bernard 0617296462 hossegor.sauvetage@gmail.com
20 COUPE DE LA PRESQU'ILE ETAPE 4 ASCA44 C C à Ma Sébastien LUCAS LUCAS Sébastien 0698025498 asca44@yahoo.fr

août‐12

juil‐12



Calendrier fédéral sportif 2011 ‐ 2012
Commission Sportive 

Dates Titre de la compétition Nom du club organisateur Spé. Catég. @dresse électroniqueContact & téléphoneContact & téléphone

26 DÉPARTEMENTALE ‐ OPEN DE CAPBRETON CAPBRETON SAUVETAGE CÔTIER C P à J Walter GEYER GEYER Walter 0671325850 capbretonsauvetagecotier@hotmail.fr

15 FINALE COUPE DE LA PRESQU'ILE ASCA44 C TC Sébastien LUCAS LUCAS Sébastien 0698025498 asca44@yahoo.fr

21 au 23 CHAMPIONNAT DE FRANCE COTIER HOSSEGOR SAUVETAGE CÔTIER C M à Ma Vincent THOMAS THOMAS Vincent 0682312894 sport@ffss.fr

sept‐12

EP = Eau plate; C = Côtier; M = Mixte; Ma = Masters; S = Sénior; J = Junior; C = Cadet; M = Minime; B = Benjamin; TC = Toutes catégories
mise à jour le 08/01/2012


